30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
seu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 35.

Brașov, Luni-Mărti, 15 (27) Februarie

1894.

## Consistoriul gherlan în cestiunea școlară.

Brașov, 12 Februarie v.

Am vorbit de oportunitățile celor din Oradea-mare și am arătat ce triste urmări are și trebuie să aibă servilismul încuibat acolo față de puternicii țilei.